西安科技大学院处函件
高教函〔2021〕2号
关于公布2020年度高等教育研究项目
立项结果的通知

各单位、各部门：

根据《西安科技大学高等教育研究项目管理办法》的有关规定，经过指南发布、个人申报、专家评审和学校审核等环节，2020年度高等教育研究项目共立项31项，其中：重点资助6项，一般资助13项，部分资助12项。（立项和资助情况详见附件1）

高教所对获得资助的教师表示祝贺，请各项目负责人按照申请书承诺内容，认真填写《西安科技大学高等教育研究项目计划书》（附件2）一式五份，于2021年3月20日前交送至高等教育研究所（骊山校园行政楼214室），同时将电子版发送至gaojiao@xust.edu.cn。

请各课题组开展项目研究工作，及时报送相关材料，保证取得预期成果，完成任务，按期结题。

特此通知。

附件：1.2020年度高等教育研究项目

      2.西安科技大学高等教育研究项目计划书（高等教育研究所网站下载）

                              高等教育研究所

                                  2021年3月11日

附件1:
2020年度高等教育研究项目

	项目编号
	项目名称
	资助方式
	工作单位
	负责人
	资助经费

（元）

	GJY-2020-ZD-1
	“十四五”规划下高校辅导员队伍建设面临的困境和对策研究
	重点资助
	通信学院
	张剑

（工号004441）
	7000

	GJY-2020-ZD-2
	“双一流”背景下的地方高校“双创”与专业教育融合机制研究
	重点资助
	电控学院
	刘宝
	7000

	GJY-2020-ZD-3
	新时代地方行业特色高校“高质量”发展的路径选择与实践研究

——以西安科技大学为例
	重点资助
	高等教育研究所
	何瑞
	7000

	GJY-2020-ZD-4
	一流高校教师教育教学发展实践路径研究---以西安科技大学为例
	重点资助
	教师发展中心
	张萌
	7000

	GJY-2020-ZD-5
	高校思想政治理论课堂教学评价模型构建与测评研究
	重点资助
	马克思主义学院
	孙红湘
	7000

	GJY-2020-ZD-6
	疫情防控常态化背景下线上线下混合式教学模式研究与实践
	重点资助
	计算机学院
	冯健
	7000

	GJY-2020-YB-1
	后疫情时代公寓思政的策略与方法研究

——以管理学院学生公寓为例
	一般资助
	管理学院
	汪洋
	3000

	GJY-2020-YB-2
	“产教赛”融合背景下的拔尖创新人才培养教学和管理模式研究
	一般资助
	教务处
	白云
	3000

	GJY-2020-YB-3
	新时代高校二级学院师德师风建设问题及对策研究
	一般资助
	通信学院
	张剑

（工号003271）
	3000

	GJY-2020-YB-4
	地方高校图书馆信息服务社会化模式研究与实践
	一般资助
	图书馆
	曹雅霞
	3000

	GJY-2020-YB-5
	“三全育人”理念下地方本科高校“双创”人才培养模式研究
	一般资助
	管理学院
	李琰
	3000

	GJY-2020-YB-6
	现代教育技术支持下的西部高校混合式教学模式研究
	一般资助
	人外学院
	付科峰
	3000

	GJY-2020-YB-7
	后疫情时代基于BOPPPS的混合式教学模式研究
	一般资助
	测绘学院
	吴雅睿
	3000

	GJY-2020-YB-8
	陕西地方高校服务区域经济增长的模式与对策研究
	一般资助
	管理学院
	李晓琳
	3000

	GJY-2020-YB-9
	高校智慧校园环境下数据治理的应用与研究
	一般资助
	信息网络中心
	穆荣
	3000

	GJY-2020-YB-10
	线上线下混合式教学模式下大学生外语课堂学业情绪与学业成就的互动机制研究
	一般资助
	人外学院
	王欣
	3000

	GJY-2020-YB-11
	疫情防控常态化下基于雨课堂线上线下整合共生的教学模式实践与探索
	一般资助
	理学院
	庞绍芳
	3000

	GJY-2020-YB-12
	以立德树人为引领，推进一流课程建设，促进我校教学质量的提高
	一般资助
	艺术学院
	吕勤勇
	3000

	GJY-2020-YB-13
	疫情防控常态化下实验课程线上线下混合式教学模式探索
	一般资助
	理学院
	解忧
	3000

	GJY-2020-YB-14
	基于数据的学生学习行为分析与研究—以工科化学为例
	部分资助
	化工学院
	左晶
	2000

	GJY-2020-YB-15
	疫情防控常态化下背景线上线下相结合教育改革模式实践与探索
	部分资助
	理学院
	杨爱丽
	2000

	GJY-2020-YB-16
	基于社会体验的留学生国情教育模式研究
	部分资助
	管理学院
	李振宇
	2000

	GJY-2020-YB-17
	新时代高校工会服务育人的策略与方法实践研究
	部分资助
	校工会
	王鸽
	2000

	GJY-2020-YB-18
	高校混合式教学模式中课堂测试的信度系数评估
	部分资助
	人外学院
	张恒
	2000

	GJY-2020-YB-19
	新时代高校大学生用英语“讲好中国故事”的能力培养研究
	部分资助
	人外学院
	高宝萍
	2000

	GJY-2020-YB-20
	疫情防控背景下高等数学线上教学探索研究
	部分资助
	理学院
	梁少辉
	2000

	GJY-2020-YB-21
	高校二级学院强化实习实训与创新创业教育的探索研究
	部分资助
	通信学院
	郝卿
	2000

	GJY-2020-YB-22
	高校青年教师教学能力改进与教学能力提高的问题研究
	部分资助
	建工学院
	王磊
	2000

	GJY-2020-YB-23
	基于工程教育认证形势下计算思维在知识应用能力培养和创新教育中的探索研究
	部分资助
	理学院
	郝丽梅
	2000

	GJY-2020-YB-24
	新文科背景下陕西理工类高校外语创新人才培养模式研究
	部分资助
	人外学院
	张梦原
	2000

	GJY-2020-YB-25
	工程伦理维度下高校思政教学的探索与实践
	部分资助
	建工学院
	韩佳明
	2000

- 2 -
- 3 -